PONTUAL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO 

LTDA,CNPJ 33.737.137/0001-82 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO PARA ENSINO 

FUNDAMENTAL I E FUNDAMENTAL II, ATENDENDO A DEMANDA DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 185.880,00 ( Cento e oitenta e cinco mil e oitocentos e 

oitenta reais ) PRAZO: 31/12/2025 

Data da assinatura; 

Catingueira - PB, 08 de julho de 2025. 

Suélio Felix de Alencar 

Prefeito Constitucional\ 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 00027/2025

[...]

OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº. 
01.071/2024 em vigor, com alteração na clausula terceira do contrato, visa 
promover o acréscimo contratual em 14,02%, o valor necessário para 
viabilizar os serviços adicionais é de R$ 24.792,99 (vinte e quatro mil, 
setecentos e noventa e dois reais e noventa e nove centavos), conforme 
consta da justificativa da engenharia, passando o valor total para R$ 
191.627,1(cento e noventa e um mil, seiscentos e vinte e sete reais e um 
centavo), conforme planilhas da engenharia anexa. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 124 e art. 125 da Lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021 atualizada e cláusula terceira do contrato nº 01.071/2024. 

Catingueira - PB, 02 de junho de 2025.